
Upozornění na úpravu podmínek příjmu stavebního odpadu k recyklaci. 

 

Vzhledem ke složité situaci s množstvím stavebních odpadů a problémům s následným 

uplatněním recyklátu, jako výrobku ze stavebního odpadu, upozorňujeme, že přijímaný 

stavební odpad bude důsledně posuzován ve všech zařízeních z hlediska jeho vhodnosti 

k recyklaci.  

K tomuto účelu se hodí převážně: beton, cihly, střešní tašky pálené i betonové, kamení a 

betonová dlažba. 

Naopak se k recyklaci nehodí: malta, stavební a fasádní lepidla a směsi, sypké omítkoviny, 

omítka, obkladačky a keramika (i sanitární), písky, prach a zemina a stavební materiály 

pěnového charakteru jako siporexy apod. Odpad, který bude mít tyto příměsi, nebude 

přijímán k recyklaci, ale bude končit na skládce! 

Z výše uvedených důvodů bude nutné přivážet stavební odpady již předtříděné na odpady 

vhodné k recyklaci a odpady ke skládkování. Jinak nebude přivezený odpad k recyklaci 

přijat! 

Ve stavebním odpadu se nesmí vyskytovat ani materiály na bázi azbestu (azbestové krytiny 

vlnité či šablony, komínové roury, apod.). Jedná se o nebezpečný odpad, který vyžaduje 

speciální nakládání v souladu s platným zákonem o odpadech a souvisejícími právními 

předpisy. 


